



Datum  
2020-03-05  
Vår referens  
Josefin Haugthon  
Planeringssekreterare  
Josefin.Haugthon@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### **Motion av Helena Grahn (M), Tony Rahm (M) och John Roslund (M) om miljöpris SN-2019-1526**

#### **Sammanfattning**

Helena Grahn (M), Tony Rahm (M) och John Roslund (M) har lämnat in en motion till kommunfullmäktige som handlar om att ta fram ett miljöpris. I motionen förslås det att servicenämnden får i uppdrag att ta fram ett pris som kan delas ut till den person som har gjort framstående insamlingsinsatser för miljön. Det handlar om att samla in skräp som till exempel plast, metaller, batterier, cigarettfimpar mm.

Serviceförvaltningen har tagit fram ett förslag till yttrande där nämnden föreslår kommunfullmäktige att anse motionen som besvarad.

#### **Förslag till beslut**

1. Servicenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande.
2. Servicenämnden föreslår kommunfullmäktige att anse motionen som besvarad.

#### **Beslutsunderlag**

- Följebrev Motion av Helena Grahn (M), Tony Rahm (M) och John Roslund (M) om miljöpris, STK-2019-1483
- Motion av Helena Grahn (M), Tony Rahm (M) och John Roslund (M) om miljöpris, STK-2019-1483
- Tjänsteskrivelse Motion av Helena Grahn (M), Tony Rahm (M) och John Roslund om miljöpris
- Förslag till yttrande Motion av Helena Grahn (M), Tony Rahm (M) och John Roslund om miljöpris

#### **Beslutsplanering**

Servicenämndens ordförandeberedning 2020-03-16  
Servicenämndens arbetsutskott 2020-03-24  
Servicenämnden 2020-03-31

#### **Beslutet skickas till**

Kommunfullmäktige

**Ärendet**

Förvaltningen har samlat in synpunkter från kommunteknik som ansvarar för skötsel av gator, parker och allmänna ytor samt från förvaltningens miljösamordnare. Förvaltningen har även haft kontakt med handläggare på fastighets- och gatukontoret som även är beställare av renhållningstjänster samt handläggare på miljöförvaltningen för informationsutbyte.

Utifrån dessa synpunkter har förvaltningen tagit fram ett förslag till yttrande där servicenämnden ser positivt på initiativ som syftar till att skapa engagemang kring att förbättra miljön i Malmö, men ställer sig tveksam till att den är rätt myndighet att utföra uppdraget då servicenämnden enligt sitt reglemente ska utföra service och tjänster till Malmö stads övriga nämnder och bolag. Servicenämnden hänvisar till befintliga miljöpriser samt samarbeten med organisationer som samordnar och anordnar städdagar. Servicenämnden vill även lyfta säkerhets- och hälsoaspekter med att samla skräp då det innebär risk att komma i kontakt med vassa föremål och farligt avfall som till exempel kanyler och batterier vilket därför bör utföras under ordnade former. Det är en särskilt viktig aspekt utifrån barnperspektivet.

Servicenämnden föreslår därmed kommunfullmäktige att anse motionen besvarad.

**Ansvariga**

Lena Lundin, avdelningschef kansli-och utveckling

Louise Strand, servicedirektör